
Tikkurilan, Koivukylän ja Korson suuralueiden metsäsuunnitelman nähtävillä olo kesäkuussa 2020 

- Vastineet saatuihin muistutuksiin 

 

Muistutus 17.6.2020 19:57 

Muistutus koskee Tapionrannan metsäkuvion 5630 harvennusta. Liisantie 8 tontin reunapuustoa 

toivotaan harvennettavan runsaasti. Vastauksena esitetään, että tontin alueelle oksia tai juuria 

kasvattavat puut voidaan poistaa. Muutoin tontin läheisyydessä kasvavien isompien puiden 

poistotarve täytyy arvioida maastossa toimenpidevaiheessa. Esim. hyväkuntoiset suuret männyt 

säilytetään puistoalueella. Myös nuoremman puuston harvennus tehdään siinä voimakkuudessa 

mikä virkistysalueella, kyseisen puuston ominaisuudet huomioiden, on järkevää. 

 

Muistutus 10.6.2020 

Muistutuksessa toivotaan harvennusta Päiväkummussa sijaitsevalle metsäkuviolle 5629. Viereisille 

kuvioille 5630 ja 5633 metsäsuunnitelmaluonnoksessa on esitetty harvennusta. 5629 on rajattu 

toimenpiteiden ulkopuolelle koska se on harvempipuustoinen verrattuna kuvioon 5630. Harvennus 

lisäisi tuulituhoriskiä ilman merkittävää hyötyä puuston kehitykselle. Toteutusvaiheessa tontin 

reunapuuston harvennustarve voidaan kuitenkin arvioida, onko tarpeellista harventaa tiheiköitä tai 

huonokuntoisia puita. 5633 on puolestaan erilainen, tiheä koivuvaltainen nuorempipuustoinen alue.  

 

Muistutus 18.6.2020, Suomen luonnonsuojeluliitto 

Tonttien ja katujen reuna-alueilla poistettavista huonokuntoisista puista keskusteltiin paljon 

ohjausryhmän kokouksissa ja miten suunnitelmassa mainitaan huonokuntoisten puiden 

poistomahdollisuus tarvittaessa. 10 vuoden aikajänne on pitkä, varsinkin kun puusto on keskimäärin 

varttunutta ja iäkästä. Muutoksia puiden kunnossa voi tapahtua nopeasti, erityisesti kuivien kesien 

seurauksena puut kärsivät paitsi kuivuudesta, ovat myös alttiimpia tuhohyönteisille ja taudeille. 

Asukkaita kohtaankin on hyvä kertoa, että tarvittaessa toimenpiteitä tehdään. Kaupungin 

metsänhoidon resursseihin viittaaminen tässä kohtaa ei ole relevanttia. Ilmoituksia asukkailta 

huonokuntoisista puista tulee joka tapauksessa runsaasti ja myös kaupungin työntekijät niitä 

havaitsevat. Riskipuut on poistettava joka tapauksessa.  

Lahopuun jättämistä ja asiaan liittyviä näkökulmia käsiteltiin myös ohjausryhmässä ja haettiin 

yhteistä kompromissiratkaisua. Lahopuun jättämistä metsänhoidon yhteydessä tapahtuu jo 

nykyisellään ja lahopuun säästämistä on tuotu myös suunnitelmassa esiin. Asukkaiden 

suhtautumisesta lahopuuhun on tehty myös asukaskysely keväällä 2020. Lahopuun säästäminen 

kaupungin metsänhoidossa nähdään kyselynkin perusteella tarpeellisena ja asiaa kehitetään 

edelleen metsänhoidon toteutuksessa. On hyvä, että metsäsuunnitelmassa on mainittu lahopuun 

jättämisestä metsään. 

Edellisistä luonnosvaiheista jääneitä kuviokohtaisia kirjauksia korjataan ja poistetaan.  

 

Muistutus 16.6.2020 



Muistutuksessa toivotaan Rekolan metsän säilytettävän ennallaan. Metsäsuunnitelmassa mukana 

olevat metsäalueet säilytetään ja hoidetaan toistaiseksi metsäisinä viheralueina. Joitain 

suunnitelmassa olevia alueita on yleiskaavassa osoitettu muuhun maankäyttöön, jolloin 

asemakaavoituksen myötä maankäytössä voi tapahtua muutoksia. Rakentamisen laajentamisesta 

nykyisille metsäalueille ratkaistaan yleis- ja asemakaavoituksessa, ei metsäsuunnitelmassa. 

 

Muistutus 17.6.2020 15:32 

Vantaan kaupungin metsiä hoidetaan pienipiirteisesti. Avohakkuita ei tehdä ja harvennukset 

harkitaan tarkoin. Metsillä ei ole taloudellisia tuottotavoitteita. 

Syksyllä 2019 metsäsuunnitteluun liittyvien asukaskävelyiden kommentit on viety tiedoksi 

metsäsuunnittelun ohjausryhmälle. Osallistujien kommentit on huomioitu itse suunnitelmassa. 

Suunnittelijan tekemät toimenpide-esitykset virkistysalueilla saivat asukkailta pääosin neutraalin tai 

positiivisen vastaanoton. Kävelyillä nousi erityisesti esiin kirjanpainajien aiheuttamat kuusikuolemat 

ja tuhojen rajoittamisen vaikeus vanhoissa kuusikoissa. Kommentteja tuli myös muuhun maankäytön 

suunnitteluun kuten rakentamiseen liittyen.  

Lahopuuta on Vantaan metsissä melko runsaasti jo nyt, määrät vaihtelevat sijainnin mukaan. 

Toukokuussa tehty asukaskysely lahopuun säästämisestä antoi arvokasta tietoa metsänhoidon 

toteuttajille asukkaiden suhtautumisesta lahopuuhun. Vastaajien keskimäärin positiivinen 

suhtautuminen lahopuuhun antaa tukea lahopuun määrän lisäämiseen kaikissa virkistysmetsissä.  

Kulottaminen tai metsien ennallistamispoltto olisi luonnon monimuotoisuuden kannalta hyödyllistä. 

Kaupunkimetsissä kulotuksen toteutus ei ole kuitenkaan järkevää tai turvallista.  

Omenapuita on paikoin metsäalueilla vanhojen pihamaiden tuntumassa. Niitä säilytetään 

metsänhoitotoimien yhteydessä, jos se suinkin on järkevää. Metsäsuunnitelman alueet ovat 

metsäisiä viheralueita, joiden kasvillisuus halutaan pitää luontaisena. Uusia omenapuita ei 

metsäalueille istuteta.  

 

Muistutus 15.6.2020 

Muistutuksenantaja pitää toimenpiteiden määrää suurena ja ylimitoitettuina. Vastauksena esitetään 

seuraavaa: 

Kyseessä on 10-vuotiskauden suunnitelma, työt jakautuvat siis melko pitkälle ajanjaksolle. 

Kymmenessä vuodessa nuoret metsät kasvavat paljon ja varttuneempien puiden kunnossa tapahtuu 

muutoksia, suunnitelmassa täytyy varautua näihin. Metsäsuunnitelman toimenpide-esitykset voivat 

vaikuttaa voimakkaille johtuen mm. termistöstä. Muistutuksessa myös sekoittuvat työlajit harvennus 

ja pienpuustonhoito, jotka ovat eri toimenpiteitä.  

Vantaan metsien nykyinen tila ja niissä viihtyvä monimuotoinen lajisto ovat seurausta kaupungin 

metsien moniarvoisesta hoidosta jo vuosikymmenien ajan. Tätä hoitotapaa ei olla muuttamassa 

uudessakaan suunnitelmassa. Puut kasvavat suhteellisen hitaasti, puiden poistaminen näkyy 

maisemassa nopeana muutoksena. Tilalle kasvaa kuitenkin uutta puustoa.  

Suunnitelmassa on esitetty monin paikoin huonokuntoisten puiden poistamista tonttien ja 

katualueiden reunoilta. Huonokuntoisten puiden kaataminen on välttämätöntä vahinkojen 

välttämiseksi.  



 

Kaupunkimetsien kasvuympäristö ja metsien runsas kulutus aiheuttavat sen, että metsät uudistuvat 

huonosti luontaisesti. Luontaista kasvatuskelpoista taimimateriaalia on usein liian vähän. Luontaisen 

uudistumisen aikaskaala on monesti myös hyvin pitkä, koska suomalaisten puulajien taimet eivät 

menesty varjossa tai kasvavat hyvin hitaasti. Kaupunkimetsien luontaista uudistumista hidastaa 

myös lähimetsien rehevöityminen, heinittyminen ja runsas pihlajavesakon määrä. Taimia istutetaan 

vuosittain aukkopaikkoihin mutta sopivia istuttamispaikkoja on melko vähän. Pienpuustonhoitoa on 

esitetty monin paikoin, jotta nuorta puustoa saadaan kehitettyä nopeammin kuin ilman hoitoa. 

Pienpuustonhoito on usein käytännössä pihlajanraivausta. 

 

5283: Poimintahakkuuta on esitetty suunnitelmakauden puoliväliin. Vuosiluku on ohjeellinen, 

toimenpide kannattaa tehdä siinä vaiheessa, kun alueella alkaa olla heikentyviä puita. 

Toimenpiteessä on kysymys jatkuvuudesta: nuoret puut eivät menesty, jos niillä ei ole kasvutilaa eli 

valoa. 

5321: Metsikkö rajautuu kaikista suunnista rakennettuihin tontteihin ja katuihin. Alueelle on esitetty 

vain huonokuntoisten puiden poistamista. Keskeisellä metsäalueella tämä on välttämätöntä alueen 

käytön vuoksi.  

5323, 5324, 5325, 5328 Räckhalsinpuisto: Toisin kuin muistutuksessa mainitaan, alueelle ei ole 

esitetty erityisen paljon huonokuntoisten puiden poistamista. Suunnitelmassa on mainittu, että 

reuna-alueilta, käytännössä tonttien reunoilta, poistetaan tarvittaessa huonokuntoisia puita. 

5410: Ulkoilureitin reunassa on tehty vasta pienpuustonhoitoa, hoitoesitys voidaan poistaa.  

5419: Alueella on poistettu viime vuosina isompia puita. Aukkopaikkoihin syntyy vaihtelevaa 

vesakkoa. Pienpuustonhoidossa voidaan valita hyviä taimia kasvamaan, hoidettuna taimien kasvu 

nopeutuu ja puista kasvaa hyvälatvaisia, kestäviä puita.  

5441, 5447: Koivuvaltaiset metsät ovat nuoria ja harvennukset on ehdotettu suunnitelmakauden 

puoliväliin, ei heti. Suunnitelmassa metsänkehitystä täytyy katsoa eteenpäin: nuori koivikko kasvaa 

viidessä vuodessa paljon. Alikasvoksen tammia ja vaahteroitakaan ei ole mahdollista kehittää ilman 

hoitoa. Jos koivikon harvennuksen tekee vasta kun puusto on riukuuntunut, ollaan myöhässä. Puiden 

kasvutapa on sellainen, että jos puun latvuksen oksia kuolee varjostuksen vuoksi, ne eivät kasva 

enää takaisin.  

5445, 5448: Kuvioille ei ole esitetty harvennusta.  

5456: Kapea tonttien välinen metsikkö. Suunnitelmakauden puolivälissä on esitetty poistettavan 

reunoilta huonokuntoisia puita.  

5477: Isompaa puustoa on harvakseltaan mutta alueella nousee todella paljon nuorta pihlajaa, jonka 

määrää täytyy rajoittaa. Luontaisesti alueelle kehittyy riittävä määrä puustoa, istuttaminen tässä 

vaiheessa ei ole järkevää, istuttaminen vaatisi voimakasta raivausta ja mahdollisesti 

maanmuokkaustakin.  

5517, 5518: Pienpuustonhoidolla nopeutetaan puuston kehittymistä ja voidaan valita hyviä taimia, 

joita erityisesti halutaan kasvattaa. Suunnitelman mukaisesti metsää kehitetään monilajisena.   

5601, 5609, 5614, 5618, 5619: Hoidossa jätetään kaikkia puulajeja, tämä on todettu suunnitelmassa.  



5630: Alueen männyt ovat hienoja ja järeitä koska ne on aikanaan jätetty alueelle kasvamaan, kun 

muu puusto on hakattu. Avarassa tilassa männyt ovat kasvaneet järeiksi ja hyvälatvaisiksi. Mäntyjen 

ikä on arvioitu lähes 100 vuotta vanhemmaksi kuin muu puusto. Vanhoista ilmakuvista näkyy, että 

alueella on hakattu puustoa noin 1980. Männyt tulevat kärsimään huomattavasti varjostuksesta, jos 

kuuset ja lehtipuut pääsevät kasvamaan niiden latvuksiin, mänty ei kestä varjostusta. Tiheää kuusta 

ja koivua harventamalla alue saadaan säilymään sekapuustoisena. Metsästä ei tule läpinäkyvää. 

Metsään rajautuvien tonttien omistajat ovat erityisesti toivoneet reunapuuston harventamista.  

5630 ja 5633 ovat erilaisia puustoltaan ja eri kehitysvaiheissa, niiden toimenpide-esityksiä ei voi 

verrata toisiinsa.  

5637: Muutama vuosi sitten tehdyn harvennuksen jälkeen koivikon alle on noussut pajuvesakkoa. 

Pienpuustonhoidolla tarkoitetaan pajuvesakon raivaamista, jotta kuusentaimilla olisi kasvutilaa.  

5654: Muutama vuosi sitten koivikkoa on harvennettu. Valon lisäännyttyä alueella kasvaa runsaasti 

lehtipuuvesakkoa. Vesakkoa harventamalla saadaan tilaa mm. jaloille lehtipuille. Metsän 

monilajisuus säilyy ja rantavyöhyke jätetään hoidon ulkopuolelle kuten aiemmin tehdyssä 

harvennushakkuussakin.  

5672: Suunnittelija on arvioinut noin kolme metriä korkean taimikon/vesakon määräksi noin 7 000 

kpl/hehtaarilla. Ilman harvennusta männyntaimet eivät selviä ja metsä olisi vuosikymmenten ajan 

lehtipuutiheikkö. Hoidettuna puustosta saadaan monilajinen virkistysmetsä.  

5703: Suunnittelija on kuvannut puustoa eri-ikäisrakenteiseksi. Eri-ikäisrakenteisuus tulee säilymään, 

vaikka lehtipuuvesakkoa harvennetaan. 

6019: Suunnitelmassa on mainittu, että alueella on muutama vanha mänty. Huonokuntoisilla puilla 

ei tarkoiteta niitä.  

6022: Poimintahakkuuta on ehdotettu suunnitelmakauden puoliväliin. Kuvio rajautuu tonttiin, 

puusto on suhteellisen iäkästä ja alueella on hyvä luontainen taimikko. Toimenpiteellä 

tontinreunapuustoa voidaan uudistaa hallitusti. Tarvetta toimenpiteelle on erityisesti, jos vanhan 

puuston kunto alkaa heikentyä. Kymmenessä vuodessa muutoksia saattaa hyvinkin tulla.  

6032: Kuviolle ei ole esitetty harventamista, vain lehtipuuvesakon raivausta. Ulkoilureitin ja 

teollisuustonttien reunat on perusteltua hoitaa, hoidetuilla alueilla on keskimäärin ilkivaltaakin 

vähemmän.  

6035, 6037, 6050: Pieniä tonttien ympäröimiä lähimetsiä, hoidolla ei ohenneta viheralueita. 

Kasvillisuuden kasvun ja ikääntymisen myötä jotain toimenpiteitä on syytä tehdä. Esitetyt 

toimenpiteet ovat pienipiirteisiä. 

6056: Tiheän haaparyhmän harventamisen peruste on kehittää puista isompia, järeärunkoisia 

haapoja. Ryhmän voi jättää kasvamaan tiheänäkin mutta yksittäiset puut eivät tällöin niinkään 

järeydy.  

6127: Suuri osa kuviosta on pääradan varrella, toisella puolella on ulkoilureitti. Alueen sijainnin 

vuoksi puuston säilyttäminen hyväkuntoisena on tärkeää. Kevyt poimintahakkuu missä käytännössä 

poistetaan huonokuntoisimpia puita, säilyttää alueen edelleen metsäisenä. 

6135, 6197, 6205, 6206, 6207, 6231, 6351, 6392: Huonokuntoisia puita on poistettava tonttien 

lähellä. Tonttien, katujen yms. reunoille syntyy myös vesakkoa mitä täytyy ajoittain vähentää. 

Tonttienomistajienkin yleinen toive on, että reunametsä olisi hoidettu. 



6250: Alueen itäreunassa on tiheä nuori mäntyryhmä, muutoin harvennustarvetta ei ole.  

6263, 6400: Kuvioille ei ole esitetty harvennusta. 

6357: Koirapuisto poistetaan metsäsuunnitelmasta.  

6380: Suunnittelija on tarkoittanut ehdotuksella suojavaikutuksen säilymistä jatkossakin. 

6397: Alueelle on esitetty tiheiden puuryhmien harvennusta, tällä tavoitellaan puuston säilymistä 

hyväkuntoisena.  

6620: Poimintahakkuulla on tarkoitettu tontinomistajienkin toivomaa huonokuntoisten puiden 

poistoa tonttienreunasta, ei koko alueen harventamista. Asia korjataan suunnitelmaan. Työ tehtiin 

talvella 2020 puuston lahovikaisuuden vuoksi. 

 

 

Yksi myöhässä saapunut muistutus  

Kyseisessä muistutuksessa pyydettiin kiirehtimään Winterinmäen alueelle suunnitelmassa esitettyjä 

toimenpiteitä. 

 

 

 

 


